
 

 

  

Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 
Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 

Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 
e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it  

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 

Al Sito Web dell’istituto  

All’Albo  

Agli atti del progetto  

 

 

Oggetto: AVVIO FORMALE PROGETTI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Avviso Prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” - Finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione:  

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 “ESPLORANDO SI IMPARA!  CUP: H44C22000400001  

Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75 “CITTADINI COMPETENTI” CUP: H44C22000410001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 relativo alla realizzazione educativi volti a 

migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative 

per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle 

studentesse e degli studenti, in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento 

per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente 

il Piano Scuola Estate 2022 - Sotto Azione 10.1.1A Interventi per la riduzione della dispersione 

scolastica e per il successo scolastico degli studenti e Sotto Azione 10.2.2 Competenze di base; 

VISTA la Graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – relativa al bando in oggetto pubblicata con Decreto 

Direttoriale n°27 del 21/06/2022;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI-53714 del 

21/06/2022 che costituisce la formale autorizzazione del progetto, assunta al protocollo della 

scuola con numero 3470 il 23 giugno 2022; 

VISTA il piano d’Istituto n. 1078291, elaborato e redatto da questa istituzione scolastica e 

caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020);  

VISTA la delibera n.21 del Collegio dei docenti del 27 giugno 2022 di adesione all’Avviso Prot. 

33956 del 18/05/2022;  

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 6 giugno 2022 di adesione all’Avviso Prot. 

33956 del 18/05/2022;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014/2020;  

 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003705 - 14/07/2022 - IV.2 - U

mailto:bgic861008@istruzione.it
mailto:bgic861008@pec.istruzione.it


VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.3565 del 30/06/2022 del progetto suddiviso 

nelle due seguenti sottoazioni: 

“ESPLORANDO SI IMPARA!  Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 

“CITTADINI COMPETENTI” - Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75;  

 

DECRETA 

L’avvio formale alla realizzazione del seguente progetto suddiviso nelle due seguenti sotto 

azioni: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale 

autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 ESPLORANDO SI IMPARA! € 34.845,30 

CUP H44C22000400001 

 

10.2.2.A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75 CITTADINI COMPETENTI € 34.845,30 

CUP H44C22000410001 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Mirka Agostinetti 

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003705 - 14/07/2022 - IV.2 - U


		2022-07-13T19:42:16+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




